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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr....... Tirane, date ...../..../2014

Drejtuar: Z.Fatos Gurra, Administrator
Shogéria “Alb Granit” Shpk
Rruga “Déshmoret e 4 Shkurtit” Kompleksi “Grin Park”,
Kulla 2, kat.2, nr.11

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE
Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave te revokimit te lejes nr.951, date 18.07.2006.

I nderuar zoti Gurra,

Shogéria “Alb Granit” shpk éshté zotéruese e leje minerare te shfrytézimit nr.951, date 18.07.2006,
pér Pllagjiogranit, ne Qarkun Shkodér.

Nga struktura pérgjegjése, AKBN me shkresén nr.1912, date 25.02.2014 éshté propozuar revokimi i
lejes nr.900, date 08.08.2005 pér arsye se nuk jané paguar garancité financiare pér rehabilitimin e
Mijedisit, pér periudhén e viteve 2011 dhe 2012, pér zonén e licencuar, duke mos respektuar
kérkesat e pikés ¢, nenit 47, té ligjit nr.10304, daté 15.07.2010.

Sa me sipér, ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé” (ku sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 ku pércaktohet shtrirja e efekteve pér lejet
e dhéna), ju njoftojmeé se ka filluar procedura e revokimit te lejes nr.951 date 18.07.2006.

Ju béjmé me dije se, brenda njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim merret vendimi pér
revokimin e lejes minerare si me sipér.



Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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Miratoi: 1. Koli Bele, Sekretar i P&rgjithshém
2. Mehmet Hasalami, Drejtor

Konceptoi: 1.Kujtim Gjoka, Shef sektori
2. Erik Skendaj, Jurist
2. Luljeta Kraja, Specialist
3. Zef Lleshi, Specialist



